ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   «15» июля 2011 г. №  4-164
            с. Жирятино

Об утверждении перечня услуг,
которые являются  необходимыми
и обязательными  для предоставления
органами местного самоуправления

Жирятинского района муниципальных услуг
           Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района и в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от  06 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,
районный Совет народных депутатов

      РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Жирятинского района муниципальных услуг (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Жирятинского района муниципальных услуг (Приложение №2).

     3. Данное решение направить на исполнение в администрацию района.

        Глава Жирятинского района                                             Л.А. Антюхов

Приложение №1

 решению районного Совета

народных депутатов
от 15.07.2011 г. № 4-164
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

 для предоставления органами местного самоуправления Жирятинского района муниципальных услуг

1.   Выдача медицинской справки врача о состоянии здоровья
2. Выдача документа о наличии собственных средств на счете гражданина или члена его семьи

3. Выдача документа о согласии на предоставление заемных средств гражданину или члену семьи
4. Выдача документа, подтверждающего медицинский доступ к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях

5. Выдача справки о регистрации по месту жительства (пребывания)

6. Выдача документа о закреплении жилой площади, занимаемой несовершеннолетним или его родителями

7. Выдача справки о занимаемой жилплощади

8. Выдача справки о наличии и местожительстве ближайших родственников, сведениях о родителях (в т.ч. о болезни), других документов, подтверждающих отсутствие родителей или невозможность воспитания ими своих детей

9. Выдача справки с места жительства заявителя о совместном  проживании с ним ребенка или усыновленного ребенка

10. Выдача справки о гражданах, совместно проживающих в жилом помещении с заявителем, и площади данного жилого помещения

11. Выдача документа , подтверждающего совместное проживание на территории Российской Федерации ребенка с одним из родителей либо лицом, его заменяющим, осуществляющим уход за ним (усыновителем, опекуном, попечителем)

12. Выдача справки о составе семьи и фактах совместного или раздельного проживания и ведения хозяйства членами семьи

13. Выдача технического паспорта на объект либо кадастрового паспорта, либо плана квартиры

14. Выдача планов (заверенных копий), кадастровых паспортов (заверенных копий) земельных участков)

15. Нотариальное заверение копий документов

16. Выдача документов, подтверждающих факт наличия экстремальной или трудной жизненной ситуации

17. Выдача справок о доходах заявителя и (или) членов семьи

18. Выдача справки о том, что отец( мать, оба родителя) ребенка не используют отпуск по уходу за ребенком и не получают ежемесячное пособие по уходу за ребенком

19. Выдача копий судебных решений

20. Выдача документов, подтверждающих перечисление денежных средств

21. Выдача  направления (ходатайства) о помещении ребенка в учреждение системы социальной защиты населения- специализированное учреждение (отделение) для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации

22. Выдача справки, подтверждающей тяжелое материальное положение

23. Выдача справки об учебе ребенка или детей старше 18 лет

24. Выдача справки о зачислении ребенка в первый класс

25. Выдача документов, подтверждающих факт проживания

26. Выдача документов, подтверждающих рыночную стоимость объекта недвижимоти или земельного участка

27. Выдача свидетельства о регистрации предприятия (организации) или  свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя без образования юридического лица

28.  Выдача выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

29. Выдача документов, подтверждающих согласие на присоединение к имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником недвижимого имущества

30. Выдача эскизного проекта объекта в виде фотоизображения предлагаемого места размещения объекта наружной рекламы и прилегающей территории с нанесением эскиза объекта наружной рекламы, указанием его габаритов
31.  Выдача рабочего проекта на рекламную конструкцию, выполненный в соответствии с требованиями действующих норм проектирования

32. Выдача документов, подтверждающих право собственности (аренды, пользования) заявителя на объект недвижимости (выписка из Реестра собственности, регистрационный номер объекта недвижимости, выписка из плана приватизации и др.)
33.  Выдача справки об отсутствии задолженности в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды

34. Выдача справки об отсутствии (наличии) в собственности жилья

35. Выдача выписки из единого государственного реестра прав по Брянской области (действующие и прекращенные права)

36. Выдача справки о получаемых пособий

37.  Выдача выписки с указанием полученных доходов за текущий и предыдущий период, для неработающих и не состоящих в центре занятости – справки о том, что предпринимательской деятельностью не занимается

38.  Выдача справки о наличии транспортных средств (в т.ч. водных)

39.   Выдача кадастрового плана территории, схемы расположения земельного участка, межевого плана

40.  Выдача Кадастрового паспорта земельного участка

41.  Выдача заключений по акту о выборе земельного участка

42. Выдача документа о согласовании акта о выборе земельного участка

Приложение №2
 решению районного Совета

народных депутатов
от 15.07.2011 г. № 4-164
ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
Жирятинского района муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок устанавливает определение размера платы за оказание услуг , которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Жирятинского района муниципальных услуг (далее - услуги).

2. В случае, если иное не установлено федеральными законами, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Жирятинского районного Совета народных депутатов, методика определения размера платы за оказание услуг (далее - методика), утверждается муниципальными правовыми актами администрации района в отношении услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями и предприятиями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Методика содержит:

а) методы, применяемые при определении размера платы за оказание  услуг;

б) порядок рассмотрения и утверждения размера платы за оказание услуги на основании методики.

4. Размер платы за услуги должен полностью покрывать все затраты, связанные с предоставлением таких услуг. При расчете размера платы должны учитываться экономически обоснованные расходы только на осуществление данной конкретной услуги.
5. Расчет размера платы за услуги производится согласно данного Порядка и методики и утверждается администрацией района.
6. Администрация района устанавливает предельный размер платы в отношении услуг, оказываемых муниципальными учреждениями (казенными, автономными, бюджетными)  и предприятиями, находящимися в ведении администрации района.
7. Размер платы за услуги, предоставляемые организациями иных организационно-правовых форм, определяется на договорной основе в порядке, не противоречащем действующим нормативным правовым актам по вопросу государственного регулирования цен (тарифов).

8. Результатом установления размера платы является ее отражение в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги.

9. Размер платы за услуги пересматривается по мере необходимости, но не чаще одного раза в год.

      Основанием для пересмотра размера платы могут быть:

1) изменение стоимости используемых материальных ресурсов, условий оплаты труда, объема оказываемых услуг и других факторов;

2) изменение нормативных правовых актов.